



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

11 Laurier St./11, rue Laurier

Gatineau

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Business Transformation and Systems Integration
Service/Division de transformation des opérations et
d'intégrat
Special Procurement Initiative Dir
Dir. des initiatives spéciales
d'approvisionnement
Terrasses de la Chaudière 4th Floor
10 Wellington Street
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet Demande de renseignements (DR) Service d'identité et système de gestion des accès (Solution du SiSGA)	
Solicitation No. - N° de l'invitation G9292-227767/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client G9292-227767	Date 2021-05-31
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$XE-677-39483	
File No. - N° de dossier 677xc.G9292-227767	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Daylight Saving Time EDT on - le 2021-06-23 Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Heather Wilson	Buyer Id - Id de l'acheteur 677xc
Telephone No. - N° de téléphone (819) 639-0671 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La présente modification 004 à la DR a pour but de répondre aux questions reçus de l'industrie.

QUESTIONS :

Question 4 :

Dans cette demande de soumissions, la date limite de soumission est fixée au 23 juin. Mais dans la documentation de la DR, la date limite de soumission du questionnaire est fixée au 31 mai. Pouvez-vous confirmer que la date limite est le 23 juin?

Si le questionnaire doit être remis le 31 mai, pouvons-nous s'il vous plaît prolonger cette date limite de soumission jusqu'en juin également? Compte tenu de l'important volume de contenu, nous aurons besoin de temps pour examiner toute la documentation et élaborer une réponse de qualité au questionnaire.

Réponse 4 :

Le 23 juin 2021 est la date de clôture de la DR, mais la date limite pour les commentaires, les suggestions et toute autre rétroaction est antérieure. Dans le cadre d'une demande de renseignements, il est courant que la date de clôture de la demande de soumissions soit postérieure à la date limite de réception de la rétroaction. Cela permet au Canada de mener des activités de suivi, notamment en posant des questions de suivi supplémentaires à l'industrie, le cas échéant.

Le Canada a prolongé la date limite de réception des commentaires, des suggestions et de toute autre rétroaction (y compris les réponses aux questions associées à l'exigence) à 14 h (heure avancée de l'Est) le vendredi 4 juin 2021.

Question 5 :

Dans la demande de renseignements susmentionnée pour EDSC, la page de couverture indique que la date de clôture est le 23 juin 2021 alors qu'à l'intérieur, il est question d'une date du 31 mai 2021 pour les questions, les commentaires et les réponses aux questions. Étant donné le délai très court du 31 mai, SPAC peut-il confirmer que les réponses aux questions seront acceptées jusqu'au 23 juin, conformément à la page de couverture de la demande de soumissions?

Réponse 5 :

Veuillez consulter la réponse à la question 4.

Question 6 :

Compte tenu des courts délais, ainsi que de la quantité d'information requise, nous soumettons respectueusement une demande de prolongation de trois (3) jours ouvrables jusqu'au 3 juin. En outre, veuillez confirmer que la « date limite de la demande de soumissions du 23 juin » fait référence à la date limite de la DP prévue?

Réponse 6 :

Veuillez consulter la réponse à la question 4.

Le 23 juin 2021 est la date de clôture de la DR. La DP est prévue pour juin 2021.

Question 7 :

En lisant le document de demande de soumissions, nous avons compris que les commentaires, suggestions et autres rétroactions devaient être envoyés d'ici le 31 mai. La réponse à la question 3 semble être en contradiction avec les dates indiquées sur Achatsetventes et la couverture de la DR.

Pouvez-vous s'il vous plaît clarifier et confirmer que la demande de soumissions se termine effectivement le 23 juin comme stipulé?

Réponse 7 :

Nous confirmons que la DR se termine le 23 juin 2021.

Le Canada a prolongé la date limite de réception des commentaires, des suggestions et de toute autre rétroaction (y compris les réponses aux questions associées à l'exigence) à 14 h (heure avancée de l'Est) le vendredi 4 juin 2021.

Question 8 :

Pouvez-vous expliquer l'écart entre les dates indiquées dans cette demande de soumissions? La page 7 stipule que les commentaires sont dus le 31 mai. Cependant, la page de couverture et Achats et ventes indiquent clairement une clôture le 23 juin.

Pouvez-vous expliquer pourquoi deux dates sont indiquées?

Réponse 8 :

Dans le cadre d'une demande de renseignements, il est courant que la date de clôture de la demande de soumissions soit postérieure à la date limite de réception de la rétroaction. Cela permet au Canada de mener des activités de suivi, notamment en posant des questions de suivi supplémentaires à l'industrie, le cas échéant.

Question 9 :

La question 5 de la page 6 fait allusion aux exigences fonctionnelles et non fonctionnelles obligatoires. Nous ne trouvons pas ce contenu dans la demande de soumissions de la DR. Pouvez-vous nous le fournir?

Réponse 9 :

L'ébauche d'exigences fonctionnelles et non fonctionnelles est incluse dans l'appendice 2 de l'annexe A, Exigences fonctionnelles et non fonctionnelles. Les instructions pour comment y accéder figure à la section intitulée « Entente de non-divulgence et documents de référence » de la demande de renseignements. Si vous utilisez l'hyperlien de courriel de cette section, veuillez vous assurer d'examiner la modification 001 de la DR, car l'hyperlien a été révisé.

Question 10 :

Nous travaillons à l'élaboration d'une réponse à votre DR et collaborons avec une entreprise américaine afin de fournir une solution complète pour EDSC. Étant donné que lundi prochain est Memorial Day aux États-Unis, beaucoup de gens prennent une fin de semaine prolongée. Étant données les circonstances, est-ce que la Couronne pourrait accepter une prolongation d'une semaine afin de permettre aux entreprises intéressées de fournir une réponse détaillée qui sera plus utile pour le prochain appel d'offres?

Réponse 10 :

Veuillez consulter la réponse à la question 4.

Question 11 :

La soumission du formulaire de l'ISCA exige que les entreprises énumèrent le fabricant d'équipement d'origine et les produits avec lesquels elles ont l'intention de travailler. Étant donné que nous n'en sommes pas encore au stade où nous disposons de critères obligatoires et cotés précis, les entreprises peuvent changer les personnes avec lesquelles elles décident de travailler afin de répondre aux exigences de la demande de propositions. L'État peut-il confirmer qu'il reconnaît que le fabricant d'équipement d'origine et le produit peuvent changer à mesure que nous avançons dans le processus et que les soumissionnaires ne seront pas liés par les produits et fabricants d'équipement d'origine déclarés à cette étape?

Réponse 11 :

Le Canada prévoit que le processus d'évaluation de l'information sur la sécurité de la chaîne d'approvisionnement décrit à la pièce jointe 4 de la demande de renseignements sera inclus dans la demande de propositions proposée et dans le contrat subséquent proposé. Toutefois, les fournisseurs ne sont pas tenus de soumettre le formulaire de l'ISCA dans le cadre de leur réponse à la DR. On rappelle également aux fournisseurs que la participation à la présente DR n'est pas une condition ou un préalable à la participation à un approvisionnement subséquent.

***** TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES *****